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رسوب 15 هزار کانتینر بنگاه های اقتصادی
 در بندر شهید رجایی

بررسی ها نشان می دهد که ۹۰ 
درصد مشکلات رسوب کالا در بندر 
شهید رجایی مربوط به آماده نبودن 
اسناد کالا و مشکلات ارزی و ۱۰ 
درصد مربوط به تورم است.به گزارش 
خبرنگار مهر، موضوع رسوب کالا 
در بنادر و گمرکات از جمله مسائل 
عجیب و دردآور تجارت خارجی ایران 

است که مثل یک زخم کهنه هر از گاهی هنگام بازدید یک مقام مسئول سر باز 
می کند. آخرین بار، بازدید سرزده رئیس قوه قضائیه از بنادر استان مازندران در 
خردادماه سال جاری بود که موجب شد تا بار دیگر معضل جدی رسوب کالاهای 
اساسی در رسانه ها مطرح شود.پس از این بازدید سرزده بود که محمد مخبر، 
معاون اول رئیس جمهور، وزیر اقتصاد را مکلف کرد ظرف یک ماه، مشکلات و 
نارسایی های موجود در گمرکات را حل و فصل کند. سید احسان خاندوزی وزیر 
اقتصاد اما در حاشیه بازدید از گمرک و انبارهای منطقه ویژه اقتصادی بندر امام 
خمینی، از کاهش قابل توجه رسوب کالا در بنادر کشور خبر داد.با این وجود 
گزارش ها از بنادر کشور حکایت از آن داشت که کالاها در این مناطق همچنان 
در حال رسوب هستند و امکان ترخیص و تزریق به بازار را ندارند به گونه ای که 
مدت ماندگاری کانتینر در بندر شهید رجایی از ۳۰ روز، به ۳۵ روز افزایش یافته 
است و آنطور که مسئولان امر از جمله رئیس سازمان ملی استاندارد می گویند 
۹۰ درصد مشکلات ماندگاری کالا در بندر شهید رجایی مربوط به آماده نبودن 
اسناد کالا و مشکلات ارزی و ۱۰ درصد مربوط به تورم می شود.بر همین اساس 
نیز محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری بار دیگر ضمن بازدید سرزده از بندر 
شهید رجایی ضمن تاکید بر اینکه رسوب کالاها در بنادر و گمرکات اقتصاد 
کشور را دچار اختلال می کند، دستور حل مشکلات مربوط به رسوب کالاها و 
ترخیص هر چه سریع تر آنها را صادر کرد و بنا شد که نمایندگان نهادهای مجوز 
دهنده با هماهنگی استاندار در بنادر هرمزگان مقیم شوند تا سرعت کارها بیشتر 
شود.گزارش های سازمان ملی استاندارد ایران نشان می دهد که ۲۷ بنگاه بزرگ 
و معتبر در بندر شهید رجایی افزون بر ۱۵ هزار کانتینر موجودی داشتند که 
در راستای جلوگیری از ماندگاری و رسوب کالا، کار ترخیص آن ها به استاندار 
هرمزگان واگذار شد.از حدود ۲ هزار و ۸۶۹ کانتینر که مربوط به سال های قدیم 
بوده است، حدود ۲۰۰ کانتینر از هجدهم شهریور ماه در حال خروج از بندر 
شهید رجایی است. همچنین هفت هزار و ۴۰۵ کانتینر و محموله ی رسوبی 
مربوط به سالیان قدیم است که برای آن ها تصمیم گیری نشده بود.همچنین 
اختیارات ضمانت ۱۰ درصد ارزی در موضوع کالاهای اساسی و غیراساسی به 
استاندار هرمزگان واگذار شد و در ادامه نیز تعداد زیادی از کانتینرها به خارج از 
بندر شهید رجایی هدایت شدند و تعدادی نیز به جانمایی در سایر نقاط کشور 
پیش بینی شد و مابقی اموال تملیکی نیز در بازه زمانی تا پایان موعد مقرر خارج 
می شود.از سویی دیگر در بندر شهید رجایی ۲۲۳ خودروی ماشین آلات سنگین 
متروکه شده است که بنا شد در نخستین مزایده فروخته شود. همچنین ۴۳ 
دستگاه اتوبوس مستقر در گمرک شهید باهنر نیز به زودی به ناوگان حمل و 
نقل افزوده می شود.همچنین گزارش سازمان ملی استاندارد ایران نشان می دهد 
که کار تخصیص محموله های بخش خصوصی و دولتی شامل ۶۸۲ تی. ای.یو 
گوشت، ۲ هزار و ۱۷۰ تی. ای.یو چای ترانزیتی، ۱۳۰ تی. ای.یو لاستیک اظهار 
نشده که تازه وارد بنادر شده نیز به زودی آغاز و این کالاها ترخیص خواهد 
شد.گفتنی است، موجودی کانتینر فعال در این بندر ۱۱۴ هزار کانتینر است که 

در حال حاضر ۱۰۰ هزار کانتینر فعال هستند.

فاصله طبقاتی خانوارهای ایرانی کم شد
طبق اعلام مرکز آمار، در سال ۱۴۰۱ ضریب جینی )فاصله طبقاتی( 
خانوارهای کشور ۰,۳۸۷۷ بوده است که در مقایسه با سال قبلش ۰.۰۰۶۱ 
کاهش نشان می دهد.طبق اعلام مرکز آمار ایران، ضریب جینی خانوارهای 
شهری و روستایی به ترتیب ۰.۳۶۹۶ و ۰.۳۶۴۳ است که نسبت به سال قبل به 
ترتیب ۰.۰۰۶۱ کاهش و ۰.۰۰۴۹ افزایش را نشان می دهد.در سال ۱۴۰۱ سهم 
۲۰ درصد کم هزینه ترین و پرهزینه ترین جمعیت کل کشور به ترتیب ۶, ۰۱ و 
۴۶.۲۱ درصد بوده است.نسبت ۱۰، ۲۰ و ۴۰ درصد پرهزینه ترین به ۱۰، ۲۰ و 
۴۰ درصد کم هزینه ترین به ترتیب ۱۲, ۸۶، ۷.۶۹ و ۴.۱۳ است.شاخص پالما 
به ۱.۸۲ و شاخص تیل به ۰.۲۵۲۴ رسیده است. همچنین شاخص اتکینسون 
۰.۲۲۴۴ است.سهم ۲۰ درصد کم هزینه ترین و پرهزینه ترین جمعیت به ترتیب 
۶, ۵۹ و ۴۴.۹۰ درصد است.نسبت ۱۰، ۲۰ و ۴۰ درصد پرهزینه ترین به ۱۰، 
۲۰ و ۴۰ درصد کم هزینه ترین جمعیت به ترتیب ۱۱, ۲۳، ۶.۸۲ و ۳.۸۰ است.
شاخص پالما ۱.۶۵ و شاخص تیل ۰.۲۲۹۲ است. همچنین شاخص اتکینسون 

۰.۲۰۳۸ است.

خدمات ایرانسل به بیش از دو میلیون مشترک 
در ایام اربعین 

ایرانسل امسال با هدف کمک به هرچه باشکوه تر برگزار شدن مراسم اربعین 
حسینی )ع(، با توسعه ظرفیت و زیرساخت های شبکه، تقویت و بهینه سازی 
پوشش رادیویی، تخفیف  تعرفه های رومینگ، ارائه بسته های رومینگ اینترنت، 
مکالمه و پیامک با تخفیف استثنایی و ارائه اینترنت رایگان، به زائران این 
گردهمایی عظیم معنوی، خدمت رسانی کرد.اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال 
ایران همچنین با راه اندازی موکب ویژه در مرز باشماق با حضور داوطلبانه و 
شبانه روزی جمعی از کارکنان ایرانسل و استقرار کارشناسان و نمایندگان خود 
در کشور عراق و نقاط مختلف مرزی، علاوه بر میزبانی و پذیرایی از زائران، در 
خصوص ارائه خدمات ارتباطی لازم و رفع مشکلات احتمالی سیم کارت، اینترنت 
و...، همراه زائران بود.همچنین ایرانسل، یکی از سهامداران اصلی سوپر اپلیکیشن 
روبیکا، از طریق سرویس رومینگ خود، خدمات ارتباطی رایگان را برای استفاده 

از این اپلیکیشن پرمخاطب، در کشور عراق ارائه داد.

عقبگرد سکه به کانال ۲۷ میلیون تومان

هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روزگشته در بازار تهران ۲۷ 
میلیون و ۹۵۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به روز یکشنبه ۱۵۰ هزار 
تومان کاهش قیمت داشت. بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان 
و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، هر قطعه سکه بهار آزادی طرح 
قدیم دوشنبه با ۱۰۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به روز کاری قبلی ۲۵ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.نیم سکه با ۱۰۰ هزار تومان کاهش 
قیمت، ۱۵میلیون و ۱۰۰ هزار تومان قیمت خورد.ربع سکه ۱۰ میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان و سکه گرمی با نرخ ۶ میلیون تومان داد و ستد شد.قیمت هر 
گرم طلای ۱۸ عیار دیروز در بازار طلای تهران ۲ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان 
اعلام شد.روزگذشته بهای هر انُس طلا نیز در بازارهای جهانی یک هزار و ۹۲۶ 
دلار است.اما قیمت طلای جهانی در بازار روزگذشته تحت تاثیر عقب نشینی 
دلار افزایش یافت، زیرا سرمایه گذاران منتظر داده های تورم ایالات متحده 
بودند که می تواند حرکت فدرال رزرو در مورد نرخ بهره را تعیین کند.بهای 
هر اونس طلا دیروز با چهار درصد افزایش به ۱۹۲۲ دلار و ۷۰ سنت رسید که 
در هفته گذشته یک درصد کاهش داشت و قیمت طلای آمریکا نیز با ۰.۲۱ 
درصد افزایش به ۱۹۲۳ دلار و ۷۰ سنت رسید.بازدهی دلار و اوراق قرضه ۱۰ 
ساله ۰.۲ درصد کاهش یافت و شمش بدون بازده را برای خریداران خارجی 
جذاب تر کرد.وانگ تائو، تحلیلگر فنی رویترز اظهار کرد که طلا ممکن است 

مقاومت خود را در ۱۹۳۰ دلار در هر اونس دوباره آزمایش کند. 

گزارش

اخبارکوتاه

بازار

دولت در حالی شمع دو سالگی خود را فوت 
می کند که هنوز بسیاری از مشکلات پیشین در 
سال ۱۴۰۰ که دستمایه شعارهای تند و تیز 
انتخاباتی بود به قوت خود باقی است.دولت 
سیزدهم در حالی در پاستور مستقر شد که 
موج تورمی، اقتصاد ایران را درگیر خود کرده 
بود. تشدید تحریم ها پس از خروج امریکا از 
برجام، اقتصاد ایران را در تنگنایی تازه قرار داد.

به گزارش خبرآنلاین، بر اساس اعلام مرکزآمار ، 
نرخ تورم در مردادماه سال ۱۴۰۰ برابر با ۴۵.۲ 
درصد بود که در مرداد سال ۱۴۰۲، به ۴۶.۷ 
درصد افزایش یافت البته مقامات دولتی بارها 
مساله کاهش بیست درصدی نرخ تورم را مطرح 
کرده اند. مقامات دولت سیزدهم البته وعده حل 
مشکلات و احیای برجام را ندادند بلکه با این 
دست فرمان که برجام سودی برای اقتصاد ایران 
ندارد، اعلام کردند که پیوند اقتصاد ایران و سفره 
مردم با تحریم را قطع خواهند کرد و شرایط را 
برای بهبود ومضعیت اقتصادی و معیشتی مهیا 
خواهند نمود.وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
حالی اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ وعده داده بود 
که استقرار دولت جدید زمینه را برای کاهش 
ده تا پانزده درصدی تورم مهیا می کند که امروز 
آمار پیشین تورم به محل مناقشه میان افکار 

عمومی و مقامات دولتی تبدیل شده است. 
بالا نشان دادن نرخ تورم در سال های گذشته 
با هدف نشان دادن دستاورد کاهش تورم 
در شرایط کنونی امری است که بسیاری از 
کارشناسان بدان انتقاد دارند. این گزارش نگاهی 
اجمالی دارد بر وضعیت اقتصادی و معیشتی در 
دو سال اخیر. دو سالی که بزرگترین وعده ها از 
زبان مقامات دولتی مطرح شد اما دستاوردهای 
چندانی حاصل نشده است. در حالی که مقامات 
دولتی از وضعیت اقتصادی ابراز رضایت دارند 
و شرایط را مناسب می دانند، تورم همچنان 
مهمترین بحران اقتصادی است و فضای کسب 
و کار نیز با مشکلات بسیار عدیده و جدی 
روبروست.در جریان انتخابات ریاست جمهوری 
آنها که امروز سکان امور را در دست دارند، 
وعده های فراوانی برای حل مساله بورس دادند. 
یکی معتقد بود مشکل بورس ایران سه روزه 
قابل حل است و رئیسی نیز وعده داد: راه حل 
این است که صندوق جبران خسارت راه اندازی 
کنیم تا به مردم اعتماد بدهد.به گفته ی وی، با 
صندوق بیمه یا صندوق جبران خسارت برای 
افرادی که سهامدار بورس هستند و حتی مبالغ 
اندک دارند، دولت باید برای جبران خسارت 
مردم که به بورس امید بستند این موضوع را 

حل و جبران  کند.محسن رضایی مساله بیمه 
زیر صد میلیون تومان در بورس را مطرح کرد و 
زاکانی نیز از برنامه جلوگیری از منفعت طلبی 
در بورس را ارائه داد. در نهایت اما بورس تهران 
هنوز با مشکلات عدیده روبروست. شاخص 
بورس ایران در این دو سال رشدی لاک پشتی 
و نوسانی را تجربه کرده است. شاخص بورس از 
یک میلیون و ۵۳۰ هزار واحد در بیست شهریور 
ماه سال ۱۴۰۰ به دو میلیون و ۱۲۳ هزار واحد 
در بیست شهریور سال ۱۴۰۲ رسیده است. نکته 
اینجاست که بسیاری از کارشناسان این رشد را 
شکننده می دانند و معتقدند عقب ماندگی 
بورس از تورم به هیچ روی جبران نشده است.

حالا متوسط قیمت مسکن در تهران به معمایی 
بزرگ تبدیل شده است. رسانه های همسو با 
دولت بر کاهش قیمت مسکن مانور می دهند 
اما نکته اینجاست که از آذرماه سال گذشته تا 
کنون آمارهای بانک مرکزی در خصوص قیمت 
مسکن منتشر نشده است.متوسط قیمت مسکن 
در تهران در شهریور ماه سال ۱۴۰۰ چیزی در 
حدود ۳۱ میلیون و هفتصد هزار تومان بود اما 
این رقم در حال حاضر به رویایی دوردست 
در تهران تبدیل شده است.رشد شدید قیمت 
مسکن سبب شده است بهای هر متر مربع واحد 

مسکونی حتی در مناطق متوسط و ضعیف 
بالاتر از شصت میلیون تومان باشد.این در حالی 
است که دولت وعده ساخت یک میلیون واحد 
مسکونی در هر سال را داد اما با رسیدن به نیمه 
عمر خود، هنوز دستاورد ملموسی در این حوزه 
نداشته و نکته مهم این که کاهش شدید قدرت 
خرید بازار اجاره را بیش از پیش داغ کرده است 
به طوری که فشار هزینه مسکن بر سبد خانوار 
بیش از پیش ملموس است.در حالی که یکی 
از مهمترین سیاست های دولت دلارزدایی اعلام 
شده است، هنوز وابستگی به دلار در ایران 
بالاست. قیمت دلار نرخ تمامی کالاهای را تحت 
تاثیر خود قرار می دهد. بهای هر دلار در شهریور 
ماه سال ۱۴۰۰ چیزی در حدود ۲۷ هزار تومان 
بود. این رقم امروز با افت و خیز شدید به ۴۹ 
هزار و ۷۰۰ تومان رسیده است.رشد قیمت سکه 
نیز در این دوره زمانی بسیار بالاست. هر قطعه 
سکه تمام بهار ازادی از محدوده ۱۲ میلیون و 
۱۵۰ هزار تومان به ۲۸ میلیون تومان رسیده 
است. نیم سکه که در شهریور ۱۴۰۰ شش 
میلیون و صد هزار تومان قیمت داشت حالا 
پانزده میلیون و صد هزار تومان قیمت دارد. 
ربع سکه سه میلیون و ۷۰۰ هزار تومانی نیز 
به محدوده قیمتی ۱۰ میلیون و دویست هزار 

تومان رسیده است.
شیوع شایعات در بازار خودرو

بازار خودرو در این دو سال شرایط عجیبی 
را شاهد است. وزیری که وعده افزایش تولید و 
کاهش قیمت را داده بود، حالا دیگر بر صندلی 
وزارت تکیه نزده است. او در جریان استیضاح 
جای خود را به دیگری داد. فاطمی امین، 
از مردان نزدیک به رئیسی، از وزارت صنعت، 
معدن و تجارت خداحافظی کرد تا علی آبادی بر 
صندلی وی بنشیند. هر چند خودرو عامل مهم 
استیضاح وی بود اما هنوز بحران خودرو رفع 
نشده است. خودروهای وارداتی از راه رسیده اند و 
خودروهای دست دوم نیز قرار است به زودی از 
راه برسند اما قیمت خودرو برای مشتریان بالقوه 
هنوز بالاست و بازار همچنان راکد. قیمت یک 
پراید ۱۱۱ در شهریور ماه سال ۱۴۰۰ در بازار 
تهران ۱۵۵ میلیون تومان بود اما این ارزان ترین 
خودروی بازار ایران حالا به آستانه ۳۲۵ میلیون 
تومان رسیده است. خودروی ۲۰۶ تیپ دو نیز 
در همین دوره زمانی از ۲۲۹ میلیون تومان به 

۴۷۰ میلیون تومان رسیده است.
اقلام سبد مصرفی

در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ بود که ارز 
ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی برای تامین کالاهای 
واسط اساسی حذف شد و در نتیجه قیمت 
اقلام اساسی در بازار با رشد قابل توجهی مواجه 
گردید. بهای روغن، ماکارونی، گوشت و مرغ و 
شکر و کالاهای وابسته به آرد و ... همگی در این 
پروسه با افزایش قابل توجه قیمت روبرو شدند. 
بهای هر بطری روغن مایع ۹۰۰ گرمی در 
شهریور ماه سال ۱۴۰۰ برابر با ۲۵ هزار تومان 
بود اما حالا با مانور قابل توجه بر سر کاهش 
قیمت این کالا در هفته های اخیر، بهای این 
کالای اساسی به حدود ۶۵ هزار تومان رسیده 
است.قیمت هر کیلو مرغ در شهریور ماه سال 
۱۴۰۰ در حدود ۲۹ هزار تومان بود که این رقم 
در سال ۱۴۰۲، در شرایط کنونی به حدود ۸۰ 
هزار تومان رسیده است.در عین حال بهای هر 
کیلو گوشت نیم شقه ران گوسفندی نیز از ۱۳۹ 
هزار تومان در شهریورماه سال ۱۴۰۰ به ۴۳۰ 
هزار تومان در شرایط کنونی افزایش یافته است. 
بهای هر کیلو برنج نیز در این مقطع زمانی دو 
برابر شده و از محدوده ۳۵ تا ۴۰ هزار تومان به 
۷۵ تا ۸۵ هزار تومان افزایش یافته است.بهای 
سایر اقلام نیز روندی افزایشی را شاهد است.
هر چند دولت سیزدهم مسیر حرکت خود را 
درست ارزیابی می کند اما هنوز نتوانسته است 
تورم بالاتر از چهل درصد را با کاهشی ملموس و 
محسوس مواجه نماید. افزایش هزینه خوراک و 
مسکن در ایران، رفاه خانوارها را با کاهش شدید 
مواجه کرده و برآوردها نشان می دهد بخش 
مهمی از درآمد خانوار سهم تامین هزینه های 
مسکن و غذاست و در نتیجه سایر امور در طبقه 

متوسط و خانوارهای معمولی گم  شده است.

رئیس اسبق بانک مرکزی اظهار داشت: 
یکی از دلایل رشد پایه پولی در این شرایط و 
با در نظر گرفتن کاهش نرخ نقدینگی می تواند 
افزایش دارایی خارجی بانک مرکزی باشد که 
بر روی پایه پولی اثر می گذارد.طبق آخرین 
گزارش بانک مرکزی درباره داده ها و متغیرهای 
پولی و بانکی که با تاخیر هم منتشر شد، پایه 
پولی که در پایان فروردین ماه سال ۱۴۰۱ 
معادل ۶۱۱ هزار میلیارد تومان بود، در طول 
۱۲ ماه با افزایش ۴۵ درصدی مواجه شده و 
به ۸۸۷ هزار میلیارد تومان رسیده و پایه پولی 
تنها در فروردین ماه سال جاری، بیش از ۳,۱ 
درصد افزایش یافته است.به گزارش ایلنا، هر 
چند که گفته می شود این عدد بیشترین رشد 
نقطه به نقطه پایه پولی در تاریخ کشور است 
اما بانک مرکزی اعلام کرد که رکورد رشد پایه 
پولی همچنان مربوط به دهه ۸۰ است.برخی از 
کارشناسان بر این باور هستند که این گزارش 
بانک مرکزی از رشد پایه پولی نشان می دهد 
که ادعای دولت مبنی بر جبران کسری  بودجه 
بدون استقراض و چاپ پول، نمی تواند درست 

باشد و از سوی دیگر عده ای از کارشناسان 
اقتصادی می گویند حتی اگر این ادعای دولت 
درباره عدم استقراض از بانک مرکزی درست 
باشد اما دولت به منابع بانک های دولتی و شبه 
دولتی دست درازی کرده و بجای استقراض 
از بانک مرکزی به سراغ استقراض از بانک ها 
تحت عنوان تسهیلات تکلیفی رفته و همین 
عامل ناترازی نظام بانکی بوده است.علیرغم این 
تحلیل ها از گزارش رشد ۴۵ درصدی نقطه 
به نقطه پایه پولی، بانک مرکزی در گزارشی 
مدعی شده که با افزایش نسبت سپرده قانونی 
و کاهش ضریب فزاینده نقدینگی در عمل 
ضمن کاهش قدرت خلق پول بانک ها، دو 
سمت ترازنامه بانک مرکزی منبسط شده و 
پایه پولی افزایش یافته لذا در عمل پولی به 
اقتصاد تزریق نشده است.ولی الله سیف، رئیس 
اسبق بانک مرکزی در گفت وگو با ایلنا با اشاره 
به دلایل رشد پایه پولی و احتمال استقراض 
غیر مستقیم از بانک ها اظهار داشت: معمولا 
دولت ها بنا بر فشار هزینه های بودجه در نهایت 
باید از محلی منابع مورد نیاز را تامین کنند، 

حالت اول این است که به طور مستقیم به 
سراغ بانک مرکزی می روند و حالت دیگر این 
است که تامین مالی از بانک ها انجام می شود 
و بانک ها هم وقتی منابعی نداشته باشند به 
بانک مرکزی بدهکار می شوند و این خود عامل 
رشد نقدینگی می شود.وی در پاسخ به این 
سوال که آیا در زمان مدیریت شما در بانک 
مرکزی هم این درخواست برای برداشت از 
منابع بانک ها از سوی دولت مطرح می شد، 
گفت: این اتفاق می افتاد هم بانک مرکزی فشار 
زیادی به بانک ها وارد می آورد که به هیچ وجه 
به بانک مرکزی بدهکار نشوند چراکه بدهکار 
شدن بانک ها در نزد بانک مرکزی عاملی است 
برای رشد نقدینگی که در نهایت پایه پولی را 
افزایش می دهد و تبعات منفی برای اقتصاد به 
همراه دارد.رئیس اسبق بانک مرکزی ادامه داد: 
اگر به خاطر داشته باشید با تحمل فشارها در 
همان دوره و با کنترل نقدینگی موفق شدیم 
که نرخ تورم را مهار کنیم و دو سال پیاپی 
شاهد تورم تک رقمی بودیم. در این کاهش 
تورم عوامل متعددی نقش داشت که مهمترین 

عامل کنترل نقدینگی بود.وی در پاسخ به این 
سوال که بانک مرکزی اعلام کرده است که 
نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی در پایان مرداد 
امسال با ۱۰,۹ واحد درصد کاهش نسبت به 
مدت مشابه پارسال به ۲۶,۹ درصد رسیده با 
این ادعا چه عاملی باعث رشد پایه پولی شده، 
اظهار داشت: گزارش بانک مرکزی را مطالعه 
نکرده ام اما اگر بدون وقفه و نقطه به نقطه 
نرخ تورم کنترل شده باشد، بانک مرکزی 
وظیفه خود را به درستی انجام می دهد 
چراکه همانطور که گفتم یکی از مهمترین 

عواملی که می تواند منجر به کنترل تورم 
شود، کنترل نقدینگی است و می دانیم که از 
عوامل اثرگذار در نقدینگی، کنترل رشد پایه 
پولی است که بانک مرکزی در این موضوع 
نقش بسیار جدی دارد و از اموری است که 
بانک مرکزی به طور مستقیم نسبت به آن 
مسئولیت دارد.سیف افزود: معتقدم در این 
شرایط و با در نظر گرفتن کاهش نرخ نقدینگی 
یکی از دلایل رشد پایه پولی می تواند افزایش 
 دارایی خارجی بانک مرکزی باشد که بر روی 

پایه پولی اثر می گذارد.

شاخص کل بورس از ساعات ابتدایی روزگذشته روند 
نزولی را تجربه کرد و با بیش از ۹۷۷ واحد کاهش روی دو 
میلیون و ۱۲۲ هزار واحد ایستاد.به گزارش ایسنا، شاخص 
کل بورس روز دوشنبه با بیش از ۹۷۷ واحد کاهش در رقم 
دو میلیون و ۱۲۲ هزار واحد ایستاد. البته شاخص کل با 
معیار هم وزن روند معکوسی داشت و با رشد ۷۷۸ واحدی 
رقم ۷۱۵ هزار و ۴۴۳ واحد را هم ثبت کرد.در این بازار 
۳۶۶ هزار معامله به ارزش ۴۴ هزار و ۱۵۷ میلیارد ریال 
انجام شد.در معاملات روز دوشنبه ملی صنایع مس ایران، 

گروه بهمن، فولاد مبارکه اصفهان، ایران  خودرو، بانک 
ملت، سرمایه گذاری غدیر و سرمایه گذاری صدرتامین 
بیشترین تاثیر را روی شاخص بورس داشتند که به غیر 
از گروه بهمن و سرمایه گذاری صدر تامین دیگر نمادها 
نسبت به آخرین روز بازار سرمایه در هفته گذشته روند 
نزولی داشتند.بر پایه این گزارش، تامین سرمایه کاردان 

)تکاردان(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، 
سرمایه گذاری خوارزمی )وخارزم(، سیمان اصفهان 
)سصفها(، ایران خودرو )خودرو( و گروه بهمن )خبهمن( در 
نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.شاخص فرابورس نیز روز 
دوشنبه هفت واحد رشد داشت و به ۲۶ هزار و ۴۲۷ واحد 
رسید. در این بازار بیش از ۶ میلیارد برگه سهم و اوراق مالی 

داد و ستد شد.سنگ آهن گهر زمین )کگهر(، ایران خودرو 
دیزل )خاور(، بیمه کوثر )کوثر( صنایع گلدیران )گلدیرا(، 
توسعه مسیر برق گیلان )بگیلان(، صنعتی مینو )غصینو(، 
نیان الکترونیک )نیان( و توزیع دارو پخش )دتوزیع( با 
تاثیر مثبت بر این شاخص همراه بودند.سرمایه گذاری مالی 
سپهر صادرات )وسپهر(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس( فولاد 
هرمزگان جنوب )هرمز(، گروه انتخاب الکترونیک آرمان 
)انتخاب( و سرمایه گذاری صبا تامین )صبا( با تاثیر منفی 

بر شاخص فرابورس همراه بودند.

نرخ تورم در مرداد 14۰۲ به46/۷ درصد رسید

مروری بر وعده های اقتصادی دولت سیزدهم

رئیس اسبق بانک مرکزی بررسی کرد

ارتباط آزادسازی پول های بلوکه شده و رشد پایه پولی

افت و خیز در بازار سرمایه

خرید تضمینی گندم در کشور به ۱۰ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن رسیده است که استانهای خوزستان، کردستان و 
فارس پیشتاز در تحویل گندم هستند.به گزارش خبرنگار 
مهر، گندم محصولی استراتژیک است که خرید آن 
عمدتاً از سوی دولت انجام می شود. این محصول، ماده 
اولیه بسیاری از اقلام غذایی از جمله نان، ماکارونی، انواع 
کیک، بیسکویت و… است. حدود ۱۰ تا ۱۱ میلیون تن 
گندم برای تأمین آرد مورد نیاز نانوایی ها مورد استفاده 
قرار می گیرد و تقریباً دو میلیون تن نیاز صنایع غذایی 
کشور است.کیفیت این محصول در مناطق مختلف 
متفاوت بوده و بهترین نوع آن مربوط به کشت آبی است. 
به گفته مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی، حدود 
۸.۵ تا ۹ میلیون تن تولید از اراضی آبی و بین ۴.۵ تا ۵ 
میلیون تن تولید مربوط به اراضی دیم است.به گزارش 
وزارت جهاد کشاورزی، ۳ استان با فروش بیش از یک 
میلیون تن گندم، بیشترین میزان فروش این محصول 
را داشته اند که به ترتیب شامل استان های خوزستان با 
۱۷ درصد، کردستان با ۱۱ درصد و فارس با ۱۰ درصد 

می شود.بر اساس این گزارش، از ۴ استان دیگر نیز بین 
۵۰۰ هزار تا یک میلیون تن گندم خریداری شده است 
که به ترتیب شامل استان های کرمانشاه با ۸ درصد، 
آذربایجان غربی با ۶.۵ درصد، گلستان با ۵.۵ درصد و 
لرستان با ۵ درصد می شود.بعد از ۷ استان پیشتاز در 
خرید تضمینی گندم که در مجموع ۶ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن، معادل بیش از ۶۲ درصد گندم های خریداری 
شده را به خود اختصاص داده اند، در ۲۴ استان بعدی، 
به ترتیب میزان خرید گندم به شرح زیر اعلام شده 
است:در استان های آذربایجان شرقی، زنجان، همدان، 
خراسان رضوی، ایلام، اردبیل، مرکزی، کرمان، قزوین، 
تهران، بوشهر، مازندران و اصفهان به ترتیب بین یک تا 
۵ درصد از کل گندم کشور را در طرح خرید تضمینی 
به دولت تحویل داده اند.همچنین استان های خراسان 
شمالی، کهگیلویه و بویراحمد، سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، چهارمحال و بختیاری، البرز، خراسان جنوبی، 
قم، یزد و گیلان، به ترتیب زیر یک درصد از کل گندم 

خریداری شده را به خود اختصاص داده اند.

رئیس اتحادیه سراجان تهران از رکود و افزایش قاچاق 
در بازار کیف مدارس خبر داد و گفت: در حال حاضر 
میانگین قیمت یک کوله پشتی مناسب با کیفیت برای 
مقاطع ابتدایی در تولیدی و عمده فروشی ۳۰۰ تا ۵۰۰ 
هزار تومان قیمت دارد.سید محمود موسوی در گفت وگو 
با ایسنا، گفت: شب عید و مرداد و شهریور فصل اصلی 
فروش کیف است، اما در حال حاضر شاهد رکود در بازار 
کیف مدارس هستیم.وی با بیان اینکه قیمت ها نسبت به 
سال قبل متناسب با قیمت مواد اولیه تغییر کرده و افزایش 
قیمت چشمگیری نداشتیم، تصریح کرد: تولیدکنندگان 
باید حداقل ۱۰ درصد سود دریافت کنند و در حال حاضر 
به دلیل اینکه می خواهند هزینه های خود را پرداخت 
کنند، محصولاتشان را با حداقل سود عرضه می کنند.

به گفته رئیس اتحادیه سراجان تهران در حال حاضر 
میانگین قیمت یک کوله پشتی مناسب با کیفیت برای 
مقاطع ابتدایی در تولیدی و عمده فروشی ۳۰۰ تا ۵۰۰ 
هزار تومان قیمت دارد. البته کوله پشتی به قیمت ۵۰ تا 
۶۰ هزار تومان هم وجود دارد که البته مناسب استفاده 

دانش آموزان نیست.موسوی در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه آیا محدودیتی برای استفاده از برخی طرح های 
مربوط به انیمیشن های خارجی روی کوله پشتی ها وجود 
دارد؟ گفت: چند سال پیش اتحادیه در این رابطه به 
اعضا پیامکی ارسال کرد و به طور کلی هم اعضای صنف 
سراجان از این طرح ها استفاده نمی کنند. در مواردی این 
طرح های روی کوله پشتی های خارجی قاچاق وجود دارد.

رئیس اتحادیه سراجان تهران با اشاره به ممنوعیت واردات 
کیف، گفت: در سال جاری کوله پشتی های قاچاق در بازار 
بیشتر شده بود که در این رابطه نامه نگاری هم کردیم. 
همچنین طی پیامکی به اعضای صنف هشدار دادیم که 
در صورت فروش کالای قاچاق و جمع آوری آن ها از سوی 
دستگاه های مرتبط اتحادیه کمکی به اعضا نخواهد کرد.
موسوی در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۸۰ 
درصد صنف سراجان را اتباع تشکیل می دهند که مورد 
اعتراض ماست، گفت: سال ۱۴۰۰ مصوبه ای تعیین شد 
که بر اساس آن حضور اتباع در بخش های مختلف تولید، 

عمده فروشی و خرده فروشی سراجان ممنوع است.

وضعیت بازار کیف در آستانه بازگشایی مدارسرده بندی ۳1 استان کشور در سهم فروش گندم


